



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

Departamento de Engenharia

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

**OBRA:** INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO

**LOCAL:** RUA WALTER MENEQUINI, RUA ARLINDO CASTAGNARO, PARTE DA RUA 24 NO BAIRRO NOVA CERQUEIRA - MUNICIPIO DE CERQUEIRA CESAR - SP

ITEM	CÓDIGO CPOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	valores em R\$		base : CPOS 175	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. C/ BDI 15%	VALOR TOTAL C/ BDI 15%
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	02.03.020	Placa de identificação para obra	m <sup>2</sup>	3,60	373,07	1.343,05	429,03	1.544,51
<b>TOTAIS</b>						<b>1.343,05</b>	<b>429,03</b>	<b>1.544,51</b>
<b>2 RECAPE ASFALTICO</b>								
2.1	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m <sup>2</sup>	2.531,49	0,51	1.291,06	0,59	1.484,72
2.3	54.03.221	Restauração de pavimento asfáltico com concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m <sup>3</sup>	8,00	768,17	6.145,36	883,40	7.067,16
2.4	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	2.531,49	5,64	14.277,60	6,49	16.419,24
2.5	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m <sup>3</sup>	75,94	830,95	63.106,25	955,59	72.572,19
2.6	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m <sup>2</sup>	2.531,49	10,82	27.390,72	12,44	31.499,33
<b>TOTAIS</b>						<b>112.210,99</b>	<b>1.858,50</b>	<b>129.042,64</b>
<b>3 SINALIZAÇÃO VIARIA</b>								
3.1	SINAP 72947	Sinalização Horizontal com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m <sup>2</sup>	140,00	26,19	3.666,60	30,12	4.216,59
3.2	SINAP 4S0620001	Fornecimento e implantação placa sinaliz. semi-refletiva PLACA PARE	m <sup>2</sup>	5,00	236,8	1.184,00	272,32	1.361,60
<b>TOTAIS</b>						<b>4.850,60</b>	<b>302,44</b>	<b>5.578,19</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>118.404,64</b>	<b>2.589,97</b>	<b>136.165,34</b>

Cerqueira César, 15 de Abril de 2019.

  
**Mauro Roberto Bogado da Cunha**  
Eng. Civil - CREA 0605206262

  
**José Carlos Gerdulio**  
Prefeito Municipal